Quinta, 18 de Janeiro de 2024 | ANO: 6 | Nº 552 | ISSN 2965-3428

Índice

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA E GESTÃO
ORÇAMENTÁRIA ................................................................................................................................ 2

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO ........................................................................................ 2
Secretaria Municipal de Infraestrutura .................................................................................................. 2
Secretaria Municipal de Saúde .............................................................................................................. 2

EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 2
Secretaria Municipal de Educação ......................................................................................................... 2
Secretaria Municipal de Educação ......................................................................................................... 2
Secretaria Municipal de Saúde .............................................................................................................. 3
Secretaria Municipal de Infraestrutura .................................................................................................. 3
Secretaria Municipal de Saúde .............................................................................................................. 3
Secretaria Municipal de Educação ......................................................................................................... 3
Secretaria Municipal de Educação ......................................................................................................... 4
Secretaria Municipal de Educação ......................................................................................................... 4

Página 1/5

Quinta, 18 de Janeiro de 2024 ANO: 6 | Nº 552
ISSN 2965-3428

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA E GESTÃO

ORÇAMENTÁRIA

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

Secretaria Municipal de Infraestrutura

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE BURITIRANA (MA) MODALIDADE Tomada de

Preços nº 009/2023 – CPL. OBJETO: Contratação de

empresa especializada para a prestação de serviços de

reforma da Escola Municipal Reginaldo Barbosa da Silva

RESULTADO O Presidente da Comissão Permanente de

Licitações do Município de Buritirana (MA) torna público

que a empresa IROMAR C. SILVA (CONSTRUTORA

CUSTÓDIO) fora declarada vencedora do certame em

epígrafe, com o preço total proposto de R$ 660.122,32

(seiscentos e sessenta mil, cento e vinte e dois reais e trinta

e dois centavos). Buritirana (MA), 12 de janeiro de 2024

MURILO SANTOS NOGUEIRA – PRESIDENTE CPL

Publicado por: Suely Marinho dos Santos Pereira

Código identificador: lf0founbfds20240118120130

Secretaria Municipal de Saúde

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE BURITIRANA (MA) MODALIDADE Pregão

Eletrônico nº 011/2023 – CPL. OBJETO: Aquisição de

armações com lentes para o atendimento dos usuários do

Sistema Único de Saúde – SUS RESULTADO O

Presidente da Comissão Permanente de Licitações do

Município de Buritirana (MA) torna público que a empresa

LUMES COMÉRCIO OPTICO LTDA. fora declarada

vencedora do certame em epígrafe, com o preço total

proposto de R$ 154.875,00 (cento e cinquenta e quatro mil,

oitocentos e setenta e cinco reais). Buritirana (MA), 12 de

janeiro de 2024 MURILO SANTOS NOGUEIRA –

PRESIDENTE CPL

Publicado por: Suely Marinho dos Santos Pereira

Código identificador: bogqxev9qy20240118120147

EXTRATO DE CONTRATO

Secretaria Municipal de Educação

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE BURITIRANA EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

BURITIRANA CONTRATADO: COMÉRCIO DE

PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS R.G. LTDA.

OBJETO: Aquisição eventual e futura de materiais de

limpeza. VALOR TOTAL R$ 539.611,00 (quinhentos e

trinta e nove mil, seiscentos e onze reais) REGÊNCIA: Lei

nº 8.666/93 Lei 10.520/02 Dotação Orçamentária:

04.122.0002.2 - 010 – Manutenção dos Prédios Públicos

Municipais – R$ 77.885,00 12.361.0010.2 - 130 –

FUNDEB - Ensino Fundamental – R$ 200.000,00

12.365.0010.2 - 131 – FUNDEB – Ensino Infantil 30% -

R$ 55.569,00 10.301.0006.2 - 115 – Manutenção da Gestão

da Atenção Básica Saúde – R$ 155.345,00 08.243.0012.2 -

124 – Manut. do Programa Criança Feliz – R$ 5.000,00

08.243.0012.2 - 125 – Manut. do Programa - CREAS – R$

5.000,00 08.244.0012.2 - 079 – Manut. do Fundo

Municipal de Assistência Social – R$ 30.812,00

08.244.0012.2 - 127 – Manut. do Programa - IGDPBF – R$

5.000,00 08.244.0012.2 - 128 – Manut. do Programa -

CRAS – R$ 5.000,00 3.3.90.30 – Material de Consumo

Buritirana (MA), 08 de janeiro de 2024 TONISLEY DOS

SANTOS SOUSA – PREFEITO MUNICIPAL

Publicado por: Suely Marinho dos Santos Pereira

Código identificador: $qc2SKW1e/ib

Secretaria Municipal de Educação

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE BURITIRANA EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

BURITIRANA CONTRATADO: IMPEL – IMPERATRIZ

PAPÉIS E COMÉRCIO LTDA. OBJETO: Aquisição

eventual e futura de materiais de limpeza. VALOR TOTAL

R$ 91.440,00 (noventa e um mil, quatrocentos e quarenta

reais) REGÊNCIA: Lei nº 8.666/93 Lei 10.520/02 Dotação

Orçamentária: 04.122.0002.2 - 010 – Manutenção dos

Prédios Públicos Municipais – R$ 14.025,00 12.361.0010.2

- 130 – FUNDEB - Ensino Fundamental – R$ 25.355,00

12.365.0010.2 - 131 – FUNDEB – Ensino Infantil 30% -

R$ 15.000,00 10.301.0006.2 - 115 – Manutenção da Gestão

da Atenção Básica Saúde – R$ 32.650,00 08.243.0012.2 -

124 – Manut. do Programa Criança Feliz – R$ 500,00

08.243.0012.2 - 125 – Manut. do Programa - CREAS – R$

500,00 08.244.0012.2 - 079 – Manut. do Fundo Municipal

Página 2/5

Quinta, 18 de Janeiro de 2024 ANO: 6 | Nº 552
ISSN 2965-3428

de Assistência Social – R$ 2.410,00 08.244.0012.2 - 127 –

Manut. do Programa - IGDPBF – R$ 500,00 08.244.0012.2

- 128 – Manut. do Programa - CRAS – R$ 500,00 3.3.90.30

– Material de Consumo Buritirana (MA), 08 de janeiro de

2024 TONISLEY DOS SANTOS SOUSA – PREFEITO

MUNICIPAL

Publicado por: Suely Marinho dos Santos Pereira

Código identificador: 0dcptmlicbi20240118120109

Secretaria Municipal de Saúde

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE BURITIRANA EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

BURITIRANA CONTRATADO: C. M.

DISTRIBUIDORA E REPRESENTAÇÕES DE

MEDICAMENTOS LTDA. OBJETO: Aquisição eventual

e futura de medicamentos e material de consumo hospitalar

para a Secretaria Municipal de Saúde. VALOR TOTAL R$

872.290,50 (oitocentos e setenta e dois mil, duzentos e

noventa reais e cinquenta centavos) REGÊNCIA: Lei nº

8.666/93 Lei 10.520/02 Dotação Orçamentária:

10.303.0008.2 - 061 – Manutenção da Farmácia Básica

3.3.90.32 – Material de Distribuição Gratuita R$

251.464,50 10.301.0006.2 - 115 – Manutenção da Gestão

da Atenção Básica Saúde R$ 643.986,20 3.3.90.30 –

Material de Consumo Buritirana (MA), 12 de janeiro de

2024 TONISLEY DOS SANTOS SOUSA – PREFEITO

MUNICIPAL

Publicado por: Suely Marinho dos Santos Pereira

Código identificador: kui1bfzsgcy20240118120110

Secretaria Municipal de Infraestrutura

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE BURITIRANA EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

BURITIRANA CONTRATADO: IROMAR C. SILVA

(CONSTRUTORA CUSTÓDIO) OBJETO: Contratação de

empresa especializada para a prestação de serviços de

reforma da Escola Municipal Reginaldo Barbosa da Silva.

VALOR TOTAL R$ 660.122,32 (seiscentos e sessenta mil,

cento e vinte e dois reais e trinta e dois centavos)

REGÊNCIA: Lei nº 8.666/93 Dotação Orçamentária:

12.361.0010.1 - 012 – Construção/Ampliação/Reforma de

Escolas Ensino Fundamental 4.4.90.51 – Obras e

instalações Buritirana (MA), 12 de janeiro de 2024.

TONISLEY DOS SANTOS SOUSA – PREFEITO

MUNICIPAL

Publicado por: Suely Marinho dos Santos Pereira

Código identificador: uedivcljzl20240118120106

Secretaria Municipal de Saúde

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE BURITIRANA EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

BURITIRANA CONTRATADO: LUMES COMÉRCIO

OPTICO LTDA. OBJETO: Aquisição de armações com

lentes para o atendimento dos usuários do Sistema Único de

Saúde – SUS. VALOR TOTAL R$ 154.875,00 (cento e

cinquenta e quatro mil, oitocentos e setenta e cinco reais)

REGÊNCIA: Lei nº 10.520/02, Lei nº 8.666/93 Dotação

Orçamentária: 10.301.0006.2 - 115 – Manutenção da

Gestão da Atenção Básica Saúde 3.3.90.30 – Material de

Consumo Buritirana (MA), 12 de janeiro de 2024

TONISLEY DOS SANTOS SOUSA – PREFEITO

MUNICIPAL

Publicado por: Suely Marinho dos Santos Pereira

Código identificador: cwkfogo81nz20240118120116

Secretaria Municipal de Educação

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE BURITIRANA EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

BURITIRANA CONTRATADO: IMPEL – IMPERATRIZ

PAPÉIS E COMÉRCIO LTDA. OBJETO: Aquisição

eventual e futura de materiais de expediente. VALOR

TOTAL R$ 44.314,20 (quarenta e quatro mil, trezentos e

quatorze reais e vinte centavos) REGÊNCIA: Lei nº

8.666/93 Lei 10.520/02 Dotação Orçamentária:

04.122.0002.2 - 010 – Manutenção dos Prédios Públicos

Municipais – R$ 3.040,15 12.361.0010.2 - 130 – FUNDEB

- Ensino Fundamental – R$ 20.000,00 12.365.0010.2 - 131

– FUNDEB – Ensino Infantil 30% - R$ 11.132,95

10.301.0006.2 - 115 – Manutenção da Gestão da Atenção

Básica Saúde – R$ 3.987,85 08.243.0012.2 - 124 – Manut.

do Programa Criança Feliz – R$ 500,00 08.243.0012.2 -

125 – Manut. do Programa - CREAS – R$ 500,00

08.244.0012.2 - 079 – Manut. do Fundo Municipal de

Assistência Social – R$ 4.815,85 08.244.0012.2 - 127 –

Página 3/5

Quinta, 18 de Janeiro de 2024 ANO: 6 | Nº 552
ISSN 2965-3428

Manut. do Programa - IGDPBF – R$ 500,00 08.244.0012.2

- 128 – Manut. do Programa - CRAS – R$ 500,00 3.3.90.30

– Material de Consumo Buritirana (MA), 09 de janeiro de

2024 TONISLEY DOS SANTOS SOUSA – PREFEITO

MUNICIPAL

Publicado por: Suely Marinho dos Santos Pereira

Código identificador: bv54bmpn5ew20240118120156

Secretaria Municipal de Educação

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE BURITIRANA EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

BURITIRANA CONTRATADO: COMÉRCIO DE

PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS R. G.

LTDA. OBJETO: Aquisição eventual e futura de materiais

de expediente. VALOR TOTAL R$ 276.693,99 (duzentos e

setenta e seis mil, seiscentos e noventa e três reais e

noventa e nove centavos) REGÊNCIA: Lei nº 8.666/93 Lei

10.520/02 Dotação Orçamentária: 04.122.0002.2 - 010 –

Manutenção dos Prédios Públicos Municipais – R$

51.246,35 12.361.0010.2 - 130 – FUNDEB - Ensino

Fundamental – R$ 90.000,00 12.365.0010.2 - 131 –

FUNDEB – Ensino Infantil 30% - R$ 56.618,07

10.301.0006.2 - 115 – Manutenção da Gestão da Atenção

Básica Saúde – R$ 44.500,42 08.243.0012.2 - 124 – Manut.

do Programa Criança Feliz – R$ 1.000,00 08.243.0012.2 -

125 – Manut. do Programa - CREAS – R$ 1.000,00

08.244.0012.2 - 079 – Manut. do Fundo Municipal de

Assistência Social – R$ 30.329,15 08.244.0012.2 - 127 –

Manut. do Programa - IGDPBF – R$ 1.000,00

08.244.0012.2 - 128 – Manut. do Programa - CRAS – R$

1.000,00 3.3.90.30 – Material de Consumo Buritirana

(MA), 09 de janeiro de 2024 TONISLEY DOS SANTOS

SOUSA – PREFEITO MUNICIPAL

Publicado por: Suely Marinho dos Santos Pereira

Código identificador: c3fqqolytom20240118120127

Secretaria Municipal de Educação

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE BURITIRANA (MA) EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

BURITIRANA CONTRATADO: G M BARBOSA

MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO OBJETO: Aquisição

eventual e futura de materiais de construção. VALOR

TOTAL R$ 41.271,01 (quarenta e um mil, duzentos e

setenta e um reais e um centavo) REGÊNCIA: Lei nº

8.666/93 Lei 10.520/02 Dotação Orçamentária:

04.122.0002.2 - 010 – Manutenção dos Prédios Públicos

Municipais – R$ 7.414,22 12.361.0010.2 - 130 – FUNDEB

- Ensino Fundamental - 30% – R$ 15.000,00 12.365.0010.2

- 131 – FUNDEB – Ensino Infantil – 30% - R$ 4.473,78

12.361.0010.2 - 135 – Manutenção do Programa Salário

Educação – R$ 2.000,00 10.301.0006.2 - 115 – Manutenção

da Gestão da Atenção Básica Saúde – R$ 6.913,62

08.244.0012.2 - 079 – Manut. do Fundo Municipal de

Assistência Social – R$ 5.469,39 3.3.90.30 – Material de

Consumo Buritirana (MA), 12 de janeiro de 2024

TONISLEY DOS SANTOS SOUSA – PREFEITO

MUNICIPAL

Publicado por: Suely Marinho dos Santos Pereira

Código identificador: jwvkemtrcw20240118120108

Página 4/5

Quinta, 18 de Janeiro de 2024 ANO: 6 | Nº 552
ISSN 2965-3428

Estado do Maranhão
Prefeitura Municipal de Buritirana

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretário Municipal de Administração, Fazenda e Gestão Orçamentária
Av. Senador. La Rocque, s/n - Centro, Buritirana - MA

Cep: 65.935-500
http://buritirana.ma.gov.br

Tonisley dos Santos Sousa
Prefeito Municipal

Suely Marinho dos Santos Pereira
Secretário Municipal de Administração, Fazenda e Gestão Orçamentária

Informações: prefeitura@buritirana.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 5/5

http://www.tcpdf.org

	Índice
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA E GESTÃO ORÇAMENTÁRIA
	AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
	Secretaria Municipal de Infraestrutura
	Secretaria Municipal de Saúde

	EXTRATO DE CONTRATO
	Secretaria Municipal de Educação
	Secretaria Municipal de Educação
	Secretaria Municipal de Saúde
	Secretaria Municipal de Infraestrutura
	Secretaria Municipal de Saúde
	Secretaria Municipal de Educação
	Secretaria Municipal de Educação
	Secretaria Municipal de Educação

		2024-01-19T01:00:08+0000
	MUNICIPIO DE BURITIRANA:01601303000122 1